



MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º BIMESTRE DE 2021

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2021
RECEITAS CORRENTES (I)	12.756.139,17	15.585.926,07	17.844.141,28	19.490.134,78	18.674.869,39	17.352.913,06	17.404.645,91	23.788.712,47	23.062.864,65	42.544.109,88	23.182.601,60	16.395.746,70	248.082.804,96	232.002.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.172.326,44	3.424.634,36	4.593.808,88	5.487.785,21	5.721.700,45	5.589.774,57	5.603.439,96	6.823.278,40	6.564.721,16	29.657.419,59	6.709.673,32	5.106.020,67	88.454.583,01	92.181.000,00
IPTU	1.791.158,31	2.034.899,00	2.182.323,75	2.484.163,57	2.615.849,30	2.466.847,70	2.737.388,57	2.329.118,44	2.965.428,53	24.623.597,69	3.623.536,05	2.268.563,21	52.122.874,12	54.842.000,00
ISS	666.564,77	560.673,90	1.003.422,45	1.110.727,54	1.366.237,83	1.544.772,09	1.547.230,47	1.986.101,56	1.393.879,17	1.445.339,22	1.263.719,91	1.006.820,69	14.895.489,60	17.840.000,00
ITBI	260.875,12	363.279,77	905.242,70	1.332.999,79	993.066,96	971.228,71	752.363,52	1.204.733,06	839.598,86	923.484,93	898.781,23	1.007.478,88	10.453.133,53	6.507.000,00
IRRF	233.887,00	219.136,47	231.610,25	267.015,32	233.853,61	265.413,94	265.776,47	443.811,58	210.339,67	263.623,57	243.104,68	239.043,64	3.116.616,20	3.000.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	219.841,24	246.645,22	271.209,73	292.878,99	512.692,75	341.512,13	300.680,93	859.513,76	1.155.474,93	2.401.374,18	680.531,45	584.114,25	7.866.469,56	9.992.000,00
Contribuições	322.233,03	365.136,02	378.515,21	393.483,42	423.904,04	425.459,52	423.995,18	387.617,73	421.493,85	427.478,61	392.425,95	417.912,72	4.779.655,28	3.800.000,00
Receita Patrimonial	99.496,71	95.124,40	83.474,77	68.699,28	52.301,49	37.943,58	239.884,21	276.387,17	63.651,92	30.728,51	126.757,32	111.964,26	1.286.413,62	2.331.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	72.036,15	67.473,23	55.613,65	41.654,28	16.517,29	19.635,14	29.407,98	49.185,53	30.395,89	24.222,21	68.976,48	77.142,53	552.260,36	1.799.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	27.460,56	27.651,17	27.861,12	27.045,00	35.784,20	18.308,44	210.476,23	227.201,64	33.256,03	6.506,30	57.780,84	34.821,73	734.153,26	532.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	31.176,00	-	-	-	-	-	-	-	31.176,00	-
Transferências Correntes	9.090.286,13	11.552.416,16	12.609.459,28	12.978.192,42	12.210.582,65	10.952.272,94	10.950.570,17	15.593.975,54	15.796.204,94	12.284.226,52	15.308.317,11	10.519.930,66	149.846.434,52	131.559.000,00
Cota-Parte do FPM	2.457.281,93	2.434.241,93	1.060.836,04	2.091.440,65	1.657.757,68	2.230.672,68	2.956.587,70	4.408.500,60	3.210.602,46	4.208.285,79	2.820.725,55	2.948.854,82	32.485.787,83	34.700.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.494.025,00	1.822.731,71	1.615.779,97	1.937.509,80	2.264.116,61	2.191.581,67	2.024.053,15	2.904.619,79	2.267.482,53	1.485.962,23	3.434.874,12	1.949.637,93	25.392.374,51	25.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	193.857,90	345.462,00	417.748,69	452.685,32	501.937,20	430.994,72	405.203,63	460.447,02	3.136.649,36	1.329.750,83	1.017.944,98	317.321,06	9.010.002,71	8.500.000,00
Cota-Parte do ITR	-	6,49	-	62,05	1.130,73	6.374,31	2.507,02	-	-	-	21,00	157,24	10.258,84	14.000,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do FUNDEB	2.421.474,65	2.927.625,95	2.613.506,91	3.074.327,58	3.577.919,63	3.454.292,05	3.320.351,35	4.695.207,80	5.196.595,26	3.129.671,20	5.819.982,10	3.051.812,08	43.282.766,56	41.000.000,00
Outras Transferências Correntes	2.523.646,65	4.022.348,08	6.901.587,67	5.422.167,02	4.207.720,80	2.638.357,51	2.241.867,32	3.125.200,33	1.984.875,33	2.130.556,47	2.214.769,36	2.252.147,53	39.665.244,07	22.345.000,00
Outras Receitas Correntes	71.796,86	148.615,13	178.883,14	561.974,45	235.204,76	347.462,45	186.756,39	707.453,63	216.792,78	144.256,65	645.427,90	239.918,39	3.684.542,53	2.131.000,00
DEDUÇÕES (II)	801.378,30	811.676,08	794.544,47	892.230,81	888.458,55	975.744,79	1.081.369,04	1.297.430,44	1.727.014,91	1.408.171,47	1.458.276,81	1.047.232,60	13.183.528,27	13.139.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	801.378,30	811.676,08	794.544,47	892.230,81	888.458,55	975.744,79	1.081.369,04	1.297.430,44	1.727.014,91	1.408.171,47	1.458.276,81	1.047.232,60	13.183.528,27	13.139.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	11.954.760,87	14.774.249,99	17.049.596,81	18.597.903,97	17.786.410,84	16.377.168,27	16.323.276,87	22.491.282,03	21.335.849,74	41.135.938,41	21.724.324,79	15.348.514,10	234.899.276,69	218.863.000,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)														
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)														
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)														
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)														

FONTE: Secretária Municipal de Finanças/ Coordenadoria de Contabilidade

Marcelo Padovan
Prefeito Municipal

Priscila Adriana da Silva
Secretária Municipal de Finanças

Diogo Leonel das Chagas
ISP 293333/O-3

Bruno José Pinto
CRC nº ISP294349/O-8
Diretor de Controladoria